

„Są tylko dwa dni w roku, w których nic nie możesz zrobić - wczoraj i jutro. Dzisiaj jest ten dzień którym trzeba kochać i żyć”

Rozmowa z Agnieszką Różańską i Ewą Słomą – przedstawicielkami firmy „Prawda”



Andżelika Warakomska : Jakie były początki podjęcia biznesu i prowadzenia przez Państwa firmy ?

Agnieszka Różańska : Firma powstała w 1989 roku . Poprzednio były tu zakłady produkcji zabawek . Wtedy dużo firm przekształcało się w prywatne firmy i pan Roman Prawda , który był pracownikiem firmy uznał , że chce prowadzić tę firmę . I dzięki temu mamy firmę która zatrudnia 1200 osobników ,produkuje 2 miliony mebli rocznie .

Jaki styl kierowania ludźmi Pani preferuje?

Mamy XXI wiek, więc mamy szereg szkoleń dla zarządu . Ceny takie wartości jak jedność, współpraca , poszanowanie i staramy się aby nasze kierownictwo od

góry dawało dobry przykład dla ludzi. Mamy również co niedawno wprowadziliśmy samoocenę pracowników, gdzie pracownicy wypowiadają się. Pomaga nam to w tym, co mamy poprawiać aby pracownik był zadowolony .

Gdzie zainteresowani powinni szukać informacji o naborze nowych pracowników?

Przede wszystkim na naszej stronie internetowej prawda.net.pl. Tam na bieżąco ukazują się informacje na temat rekrutacji . Jest tam również kontakt do działów HR (Human Resources), który zajmuje się bezpośrednio rekrutacją nowych pracowników.

Jak wygląda sam proces rekrutacji w Państwa firmie?

Ewa Słoma : Proces rekrutacji wygląda następująco: do działu HR spływają CV dwiema drogami jedna to droga elektroniczna na adres hr.prawda@net.pl bądź też zostawić w naszych skrzynkach, które są umieszczone na bramach w zakładzie . Potem następuje selekcja tych CV i oczywiście potem zapraszamy na nie osoby na rozmowę kwalifikacyjną. Nie wszystkich zapraszamy na tę rozmowę , ponieważ niektórzy nie mają dobrej opinii od poprzednich pracodawców . A dla nas jest to bardzo ważne.

Jakich form zatrudnienia mogą się spodziewa potencjalni pracownicy ?

Zatrudniamy tylko na umowę o pracę, a nie na tak zwane „na czarno”, na umowy śmieciówki. Wszystkie umowy to umowy o pracę. Pierwsza umowa jest na czas określony, trzymiesięczny . Następna umowa to umowa na dwa lata czyli godnie z obowiązującymi zasadami prawa pracy .Na dzień dzisiejszy poszukujemy pracowników z doświadczeniami , takich jak stolarza obróbki drewna , automatyka , specjalistę do spraw suszarnictwa , specjalistę HR, elektryka i mechanika . Czyli bardzo duże spektrum zawodów.

Z jakimi trudnościami – ze względu na charakterystykę branży – muszą się zmierzyć państwa pracownicy ?

Produkujemy z drewna litego i musimy zdawać sobie sprawę, że nie jest to materiał lekki, mimo że bardzo wiele działów jest już zmechanizowanych .

Na co muszą być przygotowani kandydaci do pracy w Państwa firmie?

Muszą być przygotowani na wielkość firmy, bo dla osoby, która pierwszy raz wejdzie do tych hal, to one są bardzo duże. Ma ona 25 hektarów i 3 hektary

samych hal . Natomiast wydaje mi się , że tak fajnie to zorganizowaliśmy , że nie powinno mu nic złego się stać .

Czy uczniowie mają szanse na odbycie praktyki w Państwa przedsiębiorstwie ?

Niestety nie prowadzimy takich praktyk ze względu na maszyny, które są w stałym ruchu. Jest to po prostu troska o ludzi. Lecz mamy wielu praktykantów.

Czy dbacie Państwo o atmosferę pracy ?

Jak najbardziej dbamy o atmosferę pracy organizujemy integracyjne wyjazdy , pikniki , kajaki .

Znajduje pani czas na odpoczynek ?

Szczerze, to mało, z tego względu na to, że bardzo lubię to co robię i widzę w tym jakąś swoją pasję. Mam takie powiedzenie , że są tylko dwa dni w roku w którym nic nie możesz zrobić -wczoraj i jutro. Dzisiaj jest ten dzień którym trzeba kochać i żyć.

Co poradziłaby Pani osobom, które chciałyby rozpocząć własną działalność gospodarczą ?

Osobiście bardzo podziwiam takie osoby , które chcą brać sprawy w swoje ręce. Z doświadczenia wiem, że nie wszyscy mają do tego dyspozycje, natomiast warto próbować, jeżeli ktoś wie, że sobie poradzi, to jak najbardziej niech próbuje . Trzeba pamiętać, że to jest duży obowiązek.

Bardzo pani dziękuję i życzę dalszych sukcesów .

Autor : Andżelika Warakomska

21.11.2017 r. Targi Pracy w Olecku